

Byrådsleder Eirik Lae Solberg, Oslo kommune
Ordfører Elin Såheim Bjørkli, Kongsvingerregionen
Ordfører Saxe Frøshaug, Indre Østfold Regionråd
Ordfører Lene Conradi, Asker og Bærum regionråd
Ordfører Adrian Tollefsen, Drammensregionen
Ordfører Bengt Nøst-Klemmetsen, Folloregionen
Ordfører Ståle Lien Hansen, Gardermoreregionen
Ordfører Ola Tore Dokken, Gjøvikregionen
Ordfører Harald Tyrdal, Regionrådet for Hadeland
Ordfører Kai Ove Berg, Hamarregionen
Ordfører Line Spiten, Kongsbergregionen
Ordfører Tom Anders Ludvigsen, Mossregionen og Folloregionen
Ordfører Roger Evjen, Samarbeidsrådet for Nedre Romerike
Ordfører Morten Lafton, Ringeriksregionen og Hadelandsregionen
Ordfører Alf Johan Svele, Vestfoldkommuner
Varaordfører Linn Laupsa, Søndre Østfold regionråd

Dato: 03.09.2024

Deres ref:

Vår ref:

Saksbehandler:
Målfrid Baik

Arkivkode:
014

Det innkalles til styremøte i Osloregionen fredag den 11. oktober 2024. 09.30 – 11.30 på Teams.

Alle styresaker kan lastes ned her: <https://www.osloregionen.no/kalender/styremote-11-oktober-2024/>

Eventuelle forfall til meldes til sekretariatet ved Målfrid, e-post: malfrid.baik@byr.oslo.kommune.no

Husk også å melde fra til eget varamedlem ved forfall.

Med vennlig hilsen

Målfrid Baik
Direktør
Osloregionens IPR sekretariat

Sakskart, styremøte 11. oktober 2024

Sak 45/24 Godkjenning av innkalling
Innkalling ble utsendt pr. e-post

Forslag til vedtak:
Innkallingen godkjennes

Sak 46/24 Godkjenning av referat fra styremøte 24. juni 2024
Utkast til referat fra styremøtet 24. juni 2024 ble sendt alle medlemmer 27. juni.

Forslag til vedtak:
Referat fra styremøtet 24. juni 2024 godkjennes.

Sak 47/24 Godkjenning av protokoll fra representantskapsmøtet 29. august 2024
Vedlegg Utkast til protokoll fra representantskapsmøtet 29. august 2024

Forslag til innstilling til representantskapet:
Protokoll fra representantskapsmøtet den 29. august 2024 godkjennes.

Sak 48/24 Dagsorden for møtet i representantskapet den 18. desember 2024
Vedlegg Vedlagt er forslag til dagsorden for møtet i representantskapet den 18. desember 2024

I henhold til godkjent møteplan for 2024 skal årets representantskap avholdes den 18. desember, kl 08:30-10:30 på Teams.

Forslag til innstilling til representantskapet:
Styret slutter seg til dagsorden for møtet i representantskapet den 18. september 2024.

Sak 49/24 Statusrapport handlingsprogram og budsjett for 2024
Vedlegg - Status handlingsprogram og budsjett 2024
- Strategiske føringer 2025-2028 med status 2021-2024

Representantskapet i Osloregionen IPR vedtok handlingsprogram med budsjett for 2024 i sak 26/23. Budsjettet ble imidlertid revidert av representantskapet i sak 8/24.

I henhold til vedtatt handlingsprogram og budsjett skal sekretariatet gi en statusrapport i løpet av tredje kvartal.

Forslag til vedtak:

Saken tas til orientering

Sak 50/24 **Prosess for utvikling av handlingsprogram med budsjett for 2025**
Vedlegg Forslag til prosess

Forslag til vedtak:

Styret slutter seg til forslag til prosess for behandling av budsjett og handlingsprogram for 2025.

Sak 51/24 **Evaluering og videre satsing for Osloregionens arbeid med NTP 2025-2036**
Vedlegg Sammendrag og evaluering av Osloregionens arbeid med NTP 2025-2036.

I sak 74/22 sluttet styret seg til en overordnet strategi for Osloregionens arbeid med NTP 2025-2036. Styret har siden 2022 vært involvert i dette arbeidet og revidert aktivitetsplanen i takt med NTP-prosessen. Den siste revideringen foretok styret i sak 21/24

Innstilling fra interessepolitisk utvalg:

Styret tar evalueringen av Osloregionens arbeid med NTP 2025-2036 til orientering og slutter seg til forslag til videre oppfølging av NTP

Sak 52/24 **Statsbudsjettet 2025**
Vedlegg Forslag til oppfølging av statsbudsjettet 2025.

Innstilling fra interessepolitisk utvalg:

Osloregionens involvering og deltakelse i statsbudsjettprosessen med utgangspunkt i prioriterte tema og aktiviteter tilsluttes.

I tillegg skal Osloregionen adressere en generell opplevelse av at kommunene er sterkt underfinansiert i forhold til sine oppgaver og ansvar, at hovedveinettet rundt og i hovedstaden er sårbart og må prioriteres, samt at vi forventer et vesentlig statlig løft som bidrag til å redde Oslofjorden.

Osloregionen skal også løfte utfordringer og muligheter knyttet til utenforskap blant arbeidsinnvandrere, med fokus på tiltak som fremmer inkludering i lokalsamfunn.

Sak 53/24 **Innspill til kommende stortingsmelding om bærekraftsarbeidet i Norge og deltakelse i eventuell høring om Naturmeldingen**

Vedlegg Saksfremlegg med forslag til innspill

Regjeringen inviterer til innspill til den kommende stortingsmeldingen om bærekraftsarbeidet i Norge, med frist for skriftlige innspill 15. oktober. Stortingsmeldingen vil se på de områdene der Norge har størst forbedringspotensial, og knytte disse opp til nasjonale prioriteringer og samfunnsutfordringer. I invitasjonen stilles det konkrete spørsmål innen fire ulike tema. Dette er:

- Et trygt og bærekraftig velferdssamfunn
- Grønn og inkluderende vekst og verdiskaping
- Et motstandsdyktig lavutslippssamfunn, og
- Bærekraftig byer og lokalsamfunn.

Interessepolitisk utvalg den 26. september gjorde følgende vedtak i sak 26/24 Naturmeldingen og innspill til stortingsmelding om bærekraftsarbeid i Norge:

«Forslag til prosess for oppfølging av høring om Naturmeldingen og innspill til kommende stortingsmelding om bærekraftsarbeidet i Norge støttes.

I Osloregionens innspill til begge stortingsmeldingene skal det vektlegges at kommunene har et ansvar for å levere gode og forsvarlige tjenester, men det krever en finansieringsmodell som reflekterer de faktiske behovene vi står overfor. I en tid med stort press på kommuneøkonomien med behov for omstilling og nedskjæringer og sterkt behov for å prioritere kjerneoppgaver og lovpålagte oppgaver, forventer Osloregionen at alt arbeidet med natur og miljø som skal skje i kommunene fullfinansieres med friske statlige midler.

Styret behandler innspill til utarbeidelse av stortingsmelding om bærekraftsarbeidet i Norge omfatter følgende tema:

- *Et motstandsdyktig lavutslippssamfunn*
- *Bærekraftig byer og lokalsamfunn*
- *Et trygt og bærekraftig velferdssamfunn»*

Forslag til vedtak:

Innspill til utarbeidelse av stortingsmelding om bærekraftsarbeid i Norge tilsluttes.

Orienteringssaker

Sak 54/24 Orientering fra styrets medlemmer om aktuelle saker i regionen

Forslag til vedtak:

Saken tas til orientering

Sak 55/24 Orientering, interessepolitisk utvalg

Leder av interessepolitisk utvalg gir en kort orientering om arbeidet i interessepolitisk utvalg.

Forslag til vedtak:

Saken tas til orientering

Sak 56/24
Vedlegg

Korte orienteringer fra sekretariatet

Referat fra den administrative koordineringsgruppen 24. september 2024.

Sekretariatet gir en muntlig orientering om:

- Arrangementene på KongsbergAgenda (21. juni) og Arendalsuken (13. august)
- BEST 24, 29. august
- SEADITO, 17-19. september
- Energistasjonsprosjektet fase I og fase II
- Oslofjordprosjektet
- Forprosjekt Interreg ØKS

Forslag til vedtak:

Saken tas til orientering

Sak 57/24

Eventuelt

Styremedlem Tom Anders Ludvigsen fremmer en sak under eventuelt. Det ønskes at Osloregionen kommer med en uttalelse om at et Nordisk Luftoperativt Senter må lokaliseres til Rygge.

Til informasjon vedtok styret den 26. april d.å. en uttalelse til langtidsplan for forsvaret i sak 23/24, der bl.a. følgende fremkom:

*«Den sikkerhetspolitiske situasjonen krever et **nordisk luftoperasjonssenter** som vil være viktig for kommando og kontroll i fred, krise og krig. Vi mener at Rygge er svært velegnet til dette, som en sikret flystasjon med et bombesikkert fjellanlegg, som raskt kan forsterkes ved en oppskalering.*

Beliggenheten gjør det enkelt å kombinere pendling og bosetting også fra de nordiske landene. Den øvrige aktiviteten på Rygge gir et godt rekrutteringsgrunnlag for personell. Og det er åpenbare synergier med den amerikanske tilstedeværelsen på Rygge.

Både sikkerhetsmessig, rekrutteringsmessig og økonomisk er nordisk luftoperasjonssenter på Rygge Flystasjon det riktige valget hvis dette blir plassert i Norge.»

Forslag til uttalelse vil bli ettersendt styret før møtet den 11. oktober.